(
PROTOCOLO Nº: 05846/2013     DATA: 24/05/2013     HORA: 12:50     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03286/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal intensificação de rondas policiais no Bairro Laudisse.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a intensificação de rondas policiais no bairro Laudisse, principalmente nos finais de semana.

Justificativa:

Moradores alegam que depois que a chamada “Lei do Silêncio” passou a vigorar, jovens se encontram no referido bairro, com som extremamente alto, musicas com letras ofensivas e até obscenas tiram a tranquilidade dos moradores, que pedem providencias, alegam que, a referida lei deve vigorar em toda jurisdição, inclusive nos bairros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg